[image: ]

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]6 марта 2023 года                                                                                                                 № 4

	О внесении изменения в постановление контрольно-счетного органа муниципального образования – счетной палаты города Нижневартовска от 28.12.2021 № 31 «О перечне мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Федеральным законом от 14.07.2022 № 266-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О персональных данных», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу части четырнадцатой статьи 30 Федерального закона «О банках и банковской деятельности»:
1. Внести в приложение 1 к постановлению контрольно-счетного органа муниципального образования – счетной палаты города Нижневартовска от 28.12.2021 № 31 «О перечне мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» (с изменениями от 22.12.2022 № 25) следующее изменение:
	раздел VII дополнить пунктом 48.1 следующего содержания:
	«48.1 Подтверждение уничтожения персональных данных в случаях, предусмотренных настоящим разделом, осуществляется в соответствии с требованиями, установленными уполномоченным органом по защите прав субъектов персональных данных.»;
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2023.

Председатель	                                                       			 С.П. Суханова
image1.wmf